(86a.1-2)*

*Annâ eğer gövdesinde büre "pire" boğı gibi ya siñeg boğı gibi nesna olsa altına şu geçmesa kayurmaz dimişler, harac olmasun diyü. (32a.13-14)*

<sup>9</sup> Abdurrahîm Karahisârî, *Münyetü'l-Ebrâr ve Gunyetü'l-Ahyâr*, (telif tarihi: 857/1453) İznik, İÜ Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Seminer Kitaplığı, nr. 4444.

<sup>10</sup> Kuşbeddin bin Muhammed İzniki, *Mukaddime-i fî 'İlmi'l-'İbâdât*, (telif tarihi: 822/1419-20), İÜ Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Seminer Kitaplığı, nr. 4023. Eser harekeli nesihle yazılmış olup g sesi noktalı kef ile gösterilmiştir. Eserde pek çok alıntı kelimedeki k>g gelişmesine de işaret edilmiştir: gâfir (13b.12), gitâb (28a.2), hüğüm (17a.15) vb.

*Vasiyyet-nâme*<sup>11</sup>, müellif Birgili Muhammed Efendinin Türkçe olarak yazdığı tek eseridir. Çeşitli konularda telif ettiği çok sayıda Arapça eseri ve hatta Arapçanın öğretilmesi için yazdığı kitaplarıyla şöhret bulmuş bir Osmanlı aydını olan Birgili Muhammed Efendi bu eseri H. 970 (M. 1562) yılında yazmıştır. Eser, sanat kaygısından uzak, halka dinî bilgileri öğretmeyi amaçlayan sade anlatımlı mensur bir metindir. Benzer amaçlı diğer eserlerdeki gösterişsiz, tabîî ve canlı ifade biçimleri *Vasiyyet-name*'de de görülmektedir. Ayrıca eser, Klâsik Osmanlı Türkçesi devresine yakın bir dönemin (M.

Ol üdükleri 'ameller hâbiğ ve bâıldur. (3b.4-9)*

*Ma'nâsı: Di ya Muhammed! Ben sizden ecr istemezîn Kur'an üzre. Kur'an değüldür, illâ 'alemine zikridür. Anuñla dünyâ taleb ve ahğ itmek caiz değüldür. (4a.1-4)*

11 Eserin Süleymaniye Ktp. Servili Böl. 182 numarada kayıtlı 1095/1683 tarihli nüshası imlâ, fonetik ve morfolojik yönlerden incelenerek yayımlanmıştır: Birgili Muhammed Efendi, *Vasiyyet-name: Dil İncelemesi, Metin, Sözlük, Ekler İndeksi ve Tıpkıbasım*, (hzl. Musa Duman), R Yayınları, İstanbul 2000.

12 Yukarda zikrettiğim çalışmada T. N.

Kullanım sıklığı açısından bakıldığında ise incelediğimiz eserlerde de düz cümlenin kullanım sıklığına göre çok gerilerde olduğunu belirtmeliyiz.

**Kaynaklar**

- Abdurrahman Karahisarî, *Münyeti'l-Ebrâr*, (telif tarihi: 822/1419-20), İÜ Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Seminer Kitaplığı, nr. 4023.
- Birgili Muhammed Efendi, *Vasiyyet-name: Dil İncelemesi, Metin, Sözlük, Ekler İndeksi ve Tıpkıbasım*, (hzl. Musa Duman), İstanbul, 2000.
- Birgivi Muhammed Efendi, *İnkâzü'l-Hâlikîn*, Süleymaniye Ktp., Yazma Bağışlar, nr.